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Toimintalinja 3 
 
Maaseudun elinkeinotoiminnan monipuolistaminen ja maaseutualuei-
den elämänlaatu 
 
 
Toimintalinja 3 keskittyy maaseudun viihtyvyyden ja hyvinvoinnin kasvattamiseen. Tavoit-
teeseen pyritään lisäämällä työllisyyttä ja yrittäjyyttä. Lisäksi panostetaan peruspalveluihin 
sekä kulttuuri- ja vapaa-ajanpalveluihin, joista hyötyvät niin maaseudun asukkaat kuin yri-
tykset. Toimintalinjan 3 käytännön toteutusta ohjaavat pitkälti TE-keskusten tekemät alu-
eelliset ja toimintaryhmien tekemät paikalliset maaseudun kehittämissuunnitelmat. 
 
Toimintalinjan avulla kannustetaan perustamaan maaseudulle uusia yrityksiä sekä uudis-
tamaan olemassa olevia. Etenkin tuetaan sellaisia yrityksiä, jotka turvaavat maaseudun 
nykyisiä työpaikkoja tai synnyttävät uusia. Harvaan asutun ja ydinmaaseudun ominaispiir-
teisiin.kiinnitetään eritystä huomiota.  
 
Maatalousyrittäjiä rohkaistaan ryhtymään perinteisen maatalouden ohella muuhun yritys-
toimintaan. Tällainen yritystoiminta voi keskittyä esimerkiksi palveluihin tai oman tilan tuot-
teiden markkinointiin. Lisäksi rahoitetaan mikroyrityksiä, jotka eivät toimi maatilojen yhtey-
dessä. Tuettavia aloja ovat: 
 

• palveluala, etenkin maaseutumatkailu 
• tuotteita (kuten elektroniikkaa) valmistavat yritykset 
• jalostusta harjoittavat yritykset 
• yritykset, jotka tuottavat liike-elämälle palveluja, kuten tietotekniikkaa tai markkinoin-

tia  
• bioenergia-alan yritykset 

 
Yrityksiä kannustetaan myös tekemään yhteistyötä. 
 
Piristynyt työllisyys ja yritystoiminta, kehittyvät palvelut, paranevat tietoliikenneyhteydet ja 
hoidettu ympäristö lisäävät maaseudun vetovoimaisuutta. Samaan suuntaan vaikuttaa 
maaseudun kulttuuri- ja luonnonmaisemasta huolehtiminen sekä kyläyhteisöjen säilyminen 
vireänä. Paikallisten toimintaryhmien taito luoda yhteistyötä ja verkostoja onkin keskeises-
sä roolissa maaseudun elinvoimaisuuden turvaamisessa. 
 
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman toimintalinjat 1 ja 2 tukevat toimintalinjan 
3 tavoitetta säilyttää suomalainen maaseutu elinvoimaisena. Viljelyn ja muun yritystoimin-
nan vireys on edellytys sille, että maaseutu viehättää myös asuinpaikkana ja lomakohtee-
na.  
 
 
 
 

                                             
     


